МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗАПОЛОСНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

06.04.2020
  №121

     х. Заполосный
Об организации выдачи продуктовых наборов для обучающихся

1-11 классов, имеющих право на обеспечение бесплатным питанием
в учебные дни, для которых временно приостановлено посещение
образовательной организации
На основании приказа управления образования Администрации Зерноградского района от 06.04.2020 №231 «Об организации выдачи продуктовых наборов для обучающихся 1-11 классов, имеющих право на обеспечение бесплатным питанием в учебные дни, для которых временно приостановлено посещение муниципальных общеобразовательных организаций Зерноградского района», в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.03.2020 № 762-р, постановлениями Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 24.01.2020 № 2, от 31.01.2020 № 3, от 02.03.2020 № 5, от 13.03.2020 № 6, от 18.03.2020 № 7, от 30.03.2020 № 9, предложениями Главного санитарного врача по Ростовской области от 26.03.2020 № 1/3653, от 03.04.2020 № 1/4284, распоряжением Губернатора Ростовской области от 16.03.2020 № 43 «О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской области и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»,  постановлениями Администрации Зерноградского района от 10.01.2020 № 10 «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций Зерноградского района из малообеспеченных семей в 2020 году»,  от 26.02.2020 № 201 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях Зерноградского района», в целях организованной выдачи продуктовых наборов для обучающихся 1-11 классов на период дистанционного обучения в МБОУ Заполосной СОШ,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Назначить учителя Литвиненко Е.В. ответственным за выдачу продуктовых наборов для обучающихся 1-11 классов, имеющих право на обеспечение бесплатным питанием на период обучения с использованием технологии дистанционного обучения;

2. Ответственному за организацию питания в МБОУ Заполосной СОШ Литвиненко Е.В.:
2.1.Разработать нормативно-правовые акты, регламентирующие Порядок выдачи продуктовых наборов для обучающихся 1-11 классов, имеющих право на обеспечение бесплатным питанием на период обучения с использованием технологии дистанционного обучения;

2.2. Разработать график выдачи продуктовых наборов для обучающихся 1-11 классов, имеющих право на обеспечение бесплатным питанием на период обучения с использованием технологии дистанционного обучения;

2.3. Ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с утвержденным графиком выдачи продуктовых наборов для обучающихся 1-11 классов, имеющих право на обеспечение бесплатным питанием на период обучения с использованием технологии дистанционного обучения, под подпись;
2.4. Обеспечить выдачу продуктовых наборов группам родителей (законных представителей), при наличии документа, удостоверяющего личность (паспорта), написанного заявления, собственноручной подписи в реестре выдачи наборов.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                Г.Н. Шевченко